
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIII

1d:0047 EOl SE 5DA7 SCD 

-CBNTRO 

·PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 041/2023. 
Dispensa de Licitação nº 041/2023. 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para implantação de sistema de irrigação automático no estádio 
municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres -PI. 
Contratado: VERDEJET AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 13.731.184/0001-0l, com sede na Av. 
Presidente Keneddy, 5779, Sala 2, Morros, Cep: 64.062-005, Teresina -PI. 
Valor Global: R$ 63.021,60 (sessenta e três mil, vinte e um reais e sessenta centavos). 
Data da Assinatura: 09 de agosto de 2023. 
Vigência: 12 (doze) meses . 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros no Elemento 
despesa: 44.90.51. 

-~ ~I~ (\. __} ,,~ 1J,._-/,.. ,,J ~-'~. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5ACAB03667939 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº O 11/2023. 

OBBII 

liõ-CDITKO 
·PI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
BREJINHO, EM 30 DE AGOSTO DE 2023. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA. 
CNPJ nº 16.778.461/0001-20. 
ENDEREÇO: Rua Antônio Pedro Oliveira, nº 162, Sala A, São Cristovão, Barão de 
Grajaú- MA, Cep: 65.660-000. 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 08 de agosto de 2023. 
Vigência: 03( três) meses. 

-~ ~ltMM--- (\. _5-9~ ~ ,.J t., ...._ 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:1518F22360F07938 

IIILAOBBS 
VA. li& - CBNTBO 
OBBS·PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
BREJINHO, EM 30 DE AGOSTO D E 2023 . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA, visando à 
apresentação da Banda Os Meninos de Barão nos festejos do Brejinho, no dia 30 de 
agosto de 2023. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação . 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao m érito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa VIEIRA 
ALMEIDA & ClA L TDA, no valor globa l de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), 
conforme docwnentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 08 de agosto de 2023. 

-~ ~ · ~ (\ . ..s~~ >J.-..-l- ,S-C ...... 

Paulo C azimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0CC551512FB47936 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 012/2023. 

OBBII 

liõ-CDITKO 
·PI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO BANDA MARCOS SILVA & FORRÓ 
BANDIDO NOS FESTEJOS DO BREJINHO, EM 30 DE AGOSTO DE 2023. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: L H S CA V ALCANTE PROMOÇÃO DE EVENTOS. 
CNPJ nº 28.830.747/0001-96. 
ENDEREÇO: Av. Ininga, nº 1201, Bairro Ininga, Shopping Riverside, Loja V36, E, 
Teresina - PI. 
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 10 de agosto de 2023. 
Vigência: 03(três) meses. 

~ ~,~ C\- s~ ~ .,sl.,..__ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

